มารวมกนั คือ บ้านทุง่กู่ บ้านสนัถนน และบ้านตนัรุง โดยในปี ค.ศ.1892 (พ.ศ.2435) มีครอบครัวคริสเตียน คือ

ครอบครัวของผู้ปกครองปัน สงัขสลี ได้ย้ายมาจากบ้านสนัผกัหวาน อ าเภอเมือง จงัหวดัเชียงใหม่ เข้ามาอยู่ท่ี

บ้านทุ่งกู่ หมู่ท่ี 2 ต าบลป่าตุ้ม อ าเภอพร้าว ตอ่มาในปี 1911 (พ.ศ.2454) ครอบครัวแม่ฟอง ใจฟอง ย้ายมาจาก

บ้านทุ่งอ้อ อ าเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ เข้ามาอยู่ท่ีบ้านทุ่งกู่เป็นครอบครัวคริสเตียนครอบครัวท่ีสอง